
 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/328/24 
RADY GMINY TERESPOL 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Terespol na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) i art. 11 a ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.) Rada Gminy Terespol uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Terespol na rok 2024”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Terespol. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Romaniuk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 2015



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/328/24 

Rady Gminy Terespol 

z dnia 26 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY TERESPOL NA ROK 2024 

Rozdział 1. 
Cel i zadania Programu 

§ 1. Celem programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
zwanego dalej "Programem" jest zapobieganie bezdomności zwierzat na terenie Gminy Terespol oraz opieka 
nad zwierzętami bezdomnymi. 

Rozdział 2. 
Wykonawcy Programu 

§ 2. Realizację zadań w ramach Programu prowadzą: 

1) Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór, 21-100 Lubartów reprezentowane przez Małgorzatę 
Jadwigę Szumiło – właściciela w zakresie odławiania oraz przyjmowania odłowionych zwierząt – na 
podstawie umowy zawartej z Gminą; 

2) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 
współpracujące z Gminą Terespol; 

3) Zakład Leczniczy dla zwierząt Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Andrzej Jelinek, Terespol ul. Piłsudskiego 
49, w zakresie świadczenia usług weterynaryjnych - na podstawie umowy zawartej z Gminą; 

4) P. P. P. ”BACUTIL” Szpetko Spółka Jawna, Zastawie 38, 24-170 Kurów – na podstawie umowy zawartej 
z Gminą; 

5) gospodarstwo rolne położone w Kobylanach ul. Słoneczna 15 – w zakresie zapewnienia całodobowo 
miejsca dla zwierząt gospodarskich, na podstawie umowy zawartej z Gminą; 

6) Referat Infrastruktury i Środowiska Urzędu Gminy Terespol. 

Rzodział 3.                                                                                                                                                                                     
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. 1. Odłowione zwierzęta bezdomne umieszcza się w schronisku. Schronisko zapewnia opiekę, w tym 
weterynaryjną, w warunkach wymaganych przepisami prawa. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami określa Regulamin schroniska. 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie 

§ 4. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami realizuje się przy współpracy Gminy z organizacjami 
społecznymi, opiekunami społecznymi, schroniskami, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt, na podstawie zawartych umów. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1, obejmuje: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają; 

2) zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów, deklarujących pomoc; 

3) sterylizację lub kastrację kotów żyjących na wolności; 

4) koty do objęcia zabiegiem sterylizacji lub kastracji, dostarczane są do zakładu weterynaryjnego przez 
opiekunów społecznych, po uzyskaniu zgody z Urzędu Gminy Terespol; 

5) podejmowanie interwencji w przypadkach traktowania zwierząt niezgodnie z przepisami ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2015



6) leczenie zwierząt chorych i rannych, sterylizacje lub kastracje kotów w ramach umowy z lekarzem 
weterynarii. 

3. Gmina i społeczni opiekunowie stwarzają kotom wolno żyjącym warunki bytowania w miejscach ich 
dotychczasowego schronienia. 

4. Koty wolno żyjące będą dokarmiane karmą, wydawaną na podstawie pisemnych zgłoszeń mieszkańców 
opiekujących się kotami. Dokarmianie będzie się odbywało cały rok, w ramach środków finansowych 
przeznaczonych w budżecie Gminy na ten cel. 

Rozdział 5. 
Odławianie zwierząt bezdomnych 

§ 5. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta bezdomne, pozostające bez opieki, porzucone przez człowieka, dla 
których nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd 
pozostawało. 

2. Zwierzęta bezdomne podlegają stałemu odławianiu. Zgłoszenia  o zwierzęciu co do którego istnieje 
przypuszczenie, że jest bezdomne, od mieszkańców Gminy, służb oraz innych podmiotów przyjmuje Urząd 
Gminy Tel. (83) 411 – 20 – 15. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im 
cierpienia. 

4. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki bezpiecznego i humanitarnego przewozu 
zwierząt. 

5. Odławianie prowadzone jest przez wyznaczone schronisko. 

6. Po upływie 15 dni od daty umieszczenia wyłapanego zwierzęcia postępowanie prowadzi sie zgodnie 
z regulaminiem schroniska. 

7. Odławianie, o którym mowa w ust. 5 odbywa się na zasadach i warunkach określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad 
i warunków wyłapywania bezdomnych zwierzat ( Dz. U. Nr 116, poz. 753). 

8. Odłowione zwierzęta są niezwłocznie przewożone i umieszczane w schronisku, które zapewnia właściwe 
warunki bytowania zwierząt, zgodnie z ich podstawowymi potrzebami: 

1) dostęp do odpowiedniego pożywienia i świeżej wody; 

2) ochronę przed warunkami atmosferycznymi; 

3) należytą opiekę weterynaryjną. 

Rozdział 6. 
Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku 

§ 6. 1. Zabiegi sterylizacji lub kastracji przeprowadza lekarz weterynarii. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie 15 dni od umieszczenia w schronisku z uwagi na odbycie kwarantanny w celu 
zapobiegania przeniesienia choroby zakaźnej zwierząt do schroniska oraz na możliwość zgłoszenia się 
właściciela lub opiekuna; 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub 
wiek; 

3) Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w gabinecie weterynaryjnym z którym ma 
podpisaną umowę. 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych 

§ 7. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt umieszczonych w schronisku określa Regulamin 
schroniska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2015



2. Gmina umieszczać będzie informacje o zwierzętach potrzebujących opiekuna na 
stronie www.gminaterespol.pl, w Biuletynie Informacyjnym Urzędu Gminy Terespol, a także w gabinecie 
weterynaryjnym. 

Rozdział 8. 
Usypianie ślepych miotów zwierząt 

§ 8. 1. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii zatrudniony w schronisku. 

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów przeprowadza w uzasadnionych przypadkach lekarz weterynarii, 
w ramach zleconych usług weterynaryjnych. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

§ 9. 1. Wskazuje się gospodarstwo rolne Pana Tomasza Siejaka, położone w miejscowości Kobylany, ul. 
Słoneczna 15, Gmina Terespol do przyjęcia i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim – na 
podstawie umowy zawartej z Gminą. 

2. Opieka, o której mowa w ust. 1, obejmuje: 

1) zapewnienie całodobowo miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

2) dostarczanie pożywienia dostosowanego do zapotrzebowania danego gatunku zwierzęcia; 

3) zapewnienie właściwych warunków bytowania. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10. Całodobową opiekę weterynaryjną w wyniku zdarzeń drogowych lub innych zdarzeń losowych 
z udziałem zwierząt realizuje lekarz weterynarii Andrzej Jelinek, Terespol ul. Piłsudskiego 49. 

Rozdział 11. 
Działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym 

§ 11. W ramach Programu realizowane są przy współpracy z organizacjami, których celem statutowym jest 
ochrona zwierząt, następujące działania: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 
traktowania, w tym w ramach wspólnych akcji; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

3) propagowanie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt bezdomnych; 

4) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie zakupu 
zwierząt, a w szczególności psów i kotów, z miejsc ich chowu lub hodowli. 

Rozdział 12. 
Finansowanie Programu 

§ 12. 1. Na realizację Programu planuje się kwotę – 100 425,00 zł, przeznaczoną na: 

1) zapewnienie bedzomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, czipowanie zwierząt -          
43 420,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, zakup karmy dla zwierząt w tym wolno 
żyjących kotów  -   2 000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 8 000,00 zł; 

4) obligatoryją sterylizację albo kastarację zwierząt w schronisku dla zwierząt 10 000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 1 000,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów - 1 000,00 zł; 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, we wskazanym gospodarstwie - 5 425,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych - 1 800,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2015



9) opiekę weterynaryjną dla zwierząt chorych, bezdomnych, rannych, powypadkowych oraz usypianie ślepych 
miotów, sterylizacje, kastracje zwierząt  -   15 780,00 zł; 

10) eduakcję w zakeresie obowiazków właścicieli wobec zwierzat domowych - 1 000,00 zł; 

11) transport i utylizację padłych zwierząt  -   3 000,00 zł; 

2. Do realizacji bieżących potrzeb w zakresie Programu możliwe jest wydatkowanie środków 
przekraczających kwoty dla poszczególnych zadań, określonych w ust. 1, w zależności od zaistniałych potrzeb. 

3. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi gmina. 

4. Wysykość środków finansowych zarezerwowanych w budżecie Gminy Terespol i przeznaczonych na 
realizację  Programu w 2024 r. wynosi  – 100 425,00 zł ( słownie: sto tysiecy czterysta dwadzieście pięc  
złotych zero groszy). 

5. Środki finansowe o których mowa w ust. 4, wydatkowane będą z zachowaniem przepisów ustawy 
o finansach publicznych, prawo zamówień publicznych oraz na podstawie zarządzenia Wójta Gminy Terespol 
nr 2/21 z dnia 4 stycznia 2021 r., na podstawie umów, których przedmiotem będą usługi związane z realizacją 
Programu." 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2015


	UCHWAŁA NR XXXIII/328/24 RADY GMINY TERESPOL z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY TERESPOL NA ROK 2024
	Rozdział 1 - Cel i zadania Programu w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Wykonawcy Programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 4 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 - Odławianie zwierząt bezdomnych w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.5 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 8



	Rozdział 6 - Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2



	Rozdział 7 - Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 7


	Rozdział 8 - Usypianie ślepych miotów zwierząt w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 8


	Rozdział 9 - Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.9 § 9 ust. 2



	Rozdział 10 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - Działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 11
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 11
	pkt 4 w zał.1 rozdz.11 § 11


	Rozdział 12 - Finansowanie Programu w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.12 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.12 § 12
	ust. 5 w zał.1 rozdz.12 § 12





		2024-03-28T14:01:49+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




